


LISTA CIVICA NOI SAMMARINESI

VIA 28 LUGLIO, 160 - BORGO MAGGIORE (RSM)

Capitale Sociale € 26.000,00

Riconoscimento Giuridico del

Iscritta al Registro delle Società al n.

Codice Operatore Economico 20786

Nota integrativa al bilancio al 31/12/2016

DIPARTIMENTO AFFARI INTERNI UFFICIO SEGRETERIA ISTITUZIONALE	
PROTOCOLLO	
N°	49823
Data	28/04/2017

Premessa

Signori Soci,

il Bilancio chiuso al 31/12/2016 evidenzia un utile di esercizio pari ad euro 30.053.

Con regolamento del movimento, la lista Civica NOI SAMMARINESI, costituito il 27 marzo 2006 è un movimento politico aperto a tutti coloro che, avendo a cuore le tradizioni, la storia, i costumi e le reali necessità del nostro Paese, ed avendo doti essenziali, quali la dirittura personale, morale e politica, la capacità, la serietà, l'onestà, la coerenza, sono disposti ad unirsi, con la volontà di dare il proprio personale e disinteressato contributo per la salvaguardia della Repubblica. Il Manifesto di costituzione del 27 Marzo 2006 sopra richiamato ispira gli obiettivi che il movimento NOI SAMMARINESI vuole perseguire: - lottare insieme per il futuro della Repubblica, in difesa dei costumi e tradizioni, per rompere con la politica degli affari e degli interessi personali;

- porre le radici per la costruzione della nuova classe politica non fatta o diretta da padroni, ma da cittadini capaci e meritevoli di fiducia che cerchino solo ed esclusivamente il bene comune. sostenere la necessità di revisioni e riforme nel quadro di un'intensa opera che riporti ad una saggia ed oculata amministrazione del nostro Paese;

operare affinché possano essere ripristinati al più presto, il prestigio e l'immagine della nostra Repubblica;

stimolare in ogni modo la partecipazione diretta dei cittadini e in particolare anche dei giovani, alla vita politica dello Stato;

L'attività anche quest'anno si è svolta regolarmente, si sono proseguiti gli ideali a noi cari gestendo in maniera trasparente e oculata i finanziamenti ricevuti dallo Stato in conformità della Legge 23 Novembre 2005 n° 170.

Le elezioni politiche si sono tenute il giorno 20 Novembre 2016 e il ballottaggio si è tenuto il 04 Dicembre 2016, la lista vincente ha preso la maggioranza dei seggi, i restanti sono stati distribuiti con il metodo d'Hondt. Viene applicato lo sbarramento al 3,5% dei voti.

Il nostro movimento con 414 voti in % 2,13, seggi 0 non è rappresentato in CGG.

L'impegno profuso fino ad oggi non si esaurirà, consapevoli che il risultato avverso rappresenta solo una tappa del nostro cammino cito Jules Renard.

Non mi occupo di politica, è come dire non mi occupo della vita.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme e redatto secondo le disposizioni degli art. 74 e seguenti della Legge n. 47 del 23.02.2006 e successive modifiche, integrate dei principi contabili generalmente accettati, elaborati dagli Ordini dei Ragionieri e dei Dottori Commercialisti. In particolare, sono state rispettate le clausole generali di costruzione del bilancio (art. 74), i suoi principi di redazione (art. 75) e i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 81), senza applicazione di alcuna delle deroghe previste dall'art. 74 comma 4 della Legge n. 47/2006.

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2016 è redatto in unità di euro.

Le eventuali differenze derivanti dall'arrotondamento dei valori espressi in unità di euro sono allocate nell'apposita riserva di patrimonio netto.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata ispirandosi ai principi generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale nonché tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo.

I criteri di valutazione adottati per le singole poste di bilancio sono aderenti alle disposizioni previste dall'art. 81 della Legge n. 47/2006.

In particolare, i criteri adottati sono stati i seguenti:

Immobilizzazioni Immateriali

sono iscritte al costo storico di acquisto e si riferiscono a costi aventi comprovata utilità pluriennale; sono esposte nell'attivo di bilancio al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Il piano di ammortamento adottato, nel rispetto della sistematicità ed in relazione alla residua possibilità di utilizzazione, è a quote costanti.

Immobilizzazioni Materiali

sono iscritte al costo di acquisto. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione.

Le immobilizzazioni sono state sistematicamente ammortizzate in ogni periodo, sulla base delle aliquote indicate dalla normativa fiscale (Decreto 20/01/83 n°3).

Tali aliquote sono da ritenersi, in via prudenziale, congrue in relazione alla residua possibilità di utilizzo dei beni nel processo aziendale.

Operazioni in locazione finanziaria (leasing)

Le operazioni di locazione finanziaria sono rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza.

Crediti

Sono esposti secondo il loro presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, la cui determinazione è stata effettuata in base a stime prudenziali sulla solvibilità dei debitori.

Ratei e Risconti

I ratei e i risconti sono stati calcolati nel rispetto del principio di competenza. In ottemperanza a quanto disposto dall'art. 78 della Legge 23 febbraio 2006 n. 47 nei ratei attivi sono iscritti i crediti corrispondenti a proventi di competenza dell'esercizio esigibili negli esercizi successivi. Nei ratei passivi sono iscritti i debiti di competenza dell'esercizio ma di cui si avrà manifestazione negli esercizi successivi. Nei risconti attivi sono iscritti i costi, da intendersi sospesi, che sono stati sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma che competono ad esercizi successivi. Nei risconti passivi sono iscritti i proventi, da intendersi sospesi, che sono stati percepiti entro la chiusura dell'esercizio ma che competono ad esercizi successivi.

Rimanenze di Magazzino

L'aggregato è costituito dalle giacenze valutate al costo di acquisto ed il valore è comprensivo dell'imposta monofase sulle importazioni.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. In tale voce sono accolte passività certe e determinate, sia nell'importo che nella data di sopravvenienza.

Fondo T.F.R.

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

ATTIVITA'

B) IMMOBILIZZAZIONI

I Immobilizzazioni Immateriali

Di seguito si forniscono le movimentazioni delle immobilizzazioni materiali ai sensi del punto 1.5 dell'articolo 82 della legge 23 febbraio 2006 n.47.

TIPOLOGIA	Saldo al 31/12/2015			Variazioni Esercizio 2016				Saldo al 31/12/2016
	Valore Storico	Amm.to 2015	Valore a Bilancio	Acquisizioni	Cessioni	Spostamenti	Amm.ti	Valore a Bilancio
Concessioni, licenze, marchi e diritti similari	96			0	0			
Amm.ti Effettuati		0	96				0	96
TOTALI	96	0	96	0	0		0	96

Si precisa che nel corso dell'esercizio in esame non sono state effettuate né rivalutazioni, né svalutazioni delle immobilizzazioni immateriali

II Immobilizzazioni materiali

Di seguito si forniscono le movimentazioni delle immobilizzazioni materiali ai sensi del punto 1.5 dell'articolo 82 della legge 23 febbraio 2006 n.47.

TIPOLOGIA	Saldo al 31/12/2015			Variazioni Esercizio 2016				Saldo al 31/12/2016	
	Valore Storico	F.do Amm. 2015	Valore a Bilancio	Acquisizioni	Cessioni	Spost.	Amm.ti	Val.Bene/Fondo	Valore a Bilancio
Impianti e macchinari	978			0	0			978	
F.do amm.to		978	0		0		0	978	0
Attrezzature	4.985			2.143	0			7.128	
F.do amm.to		4.827	158		0		544	5.372	1.756
Macchine elettroniche ufficio	5.065			499	0			5.564	
F.do amm.to		5.065	0		0		100	5.165	399
TOTALI	11.028	10.870	158	2.642	0		644	13.670	2.155
								11.515	

Si precisa che nel corso dell'esercizio in esame non sono state effettuate né rivalutazioni, né svalutazioni delle immobilizzazioni materiali

C) **ATTIVO CIRCOLANTE**

II **Crediti dell'attivo circolante**

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo 31/12/2016		
			Lordo	F.do Sval. Cred.	Netto
Verso Clienti	0	2.820	2.820	0	2.820
Verso Imprese Controllate	0	0	0	0	0
Verso Imprese Collegate	0	0	0	0	0
Verso Imprese Controllanti	0	0	0	0	0
Verso Erario	38	-38	0		0
Altri Crediti	200	18	218		218
TOTALI	238	2.800	3.038	0	3.038

IV **Disponibilità liquide**

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Depositi bancari e postali	2.652	13.365	16.017
Cassa	107	-63	44
TOTALI	2.759	13.302	16.061

Il saldo finale rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura del bilancio. Il saldo cassa riflette la consistenza fisica al 31.12.2016.

D) **RATEI E RISCONTI ATTIVI**

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Risconti attivi	104	-2	102
TOTALI	104	-2	102

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

PASSIVITA'

A) **PATRIMONIO NETTO - VARIAZIONI**

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Destinaz. del risultato	Risultato dell'esercizio	Saldo 31/12/2016
Capitale Sociale	0			0
Totale Riserve	0	0		0
Perdite portate a nuovo	-67.227	0		-67.227
Utili portati a nuovo	48.822	2.023		50.845
Perdita d'esercizio	0	0	0	0
Utile d'esercizio	2.023	-2.023	30.053	30.053
TOTALI	-16.382		30.053	13.671

C) FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Descrizione Voce	Valori
Consistenza iniziale Saldo al 31/12/2015	1.667
Utilizzo per le liquidazioni di indennità effettuate nel 2016	-1.667
Accantonamento per indennità maturata al 31/12/2016	1.648
TOTALE AL 31/12/2016	1.648

Comprende gli accantonamenti per indennità di fine rapporto maturata nell'esercizio che, in base a quanto previsto dal disposto di legge e dal contratto collettivo di categoria, devono essere corrisposte ai dipendenti nell'anno successivo.

D) DEBITI

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Debiti verso banche	0	0	0
Debiti per finanziamenti	0	0	0
Debiti verso fornitori	4.397	-764	3.633
Debiti verso erario	56	-35	21
Clients c/acconti	0	0	0
Debiti verso istituti previdenziali	1.019	60	1.079
Mutui	0	0	0
Altri debiti	9.598	-8.196	1.402
TOTALI	15.070	-8.935	6.135

La situazione debitoria non richiede nessun particolare commento.

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Ratei passivi	3.000	-3.000	0
TOTALI	3.000	-3.000	0

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

CONTO ECONOMICO**A) VALORE DELLA PRODUZIONE**

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Altri ricavi e proventi	60.214	25.270	85.484
TOTALI	60.214	25.270	85.484

B) COSTO DELLA PRODUZIONE

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	479	268	747
Per servizi	1.098	4.259	5.357
Per godimento di beni di terzi	0	0	0
Per il personale	27.113	-936	26.177
Ammortamenti e svalutazioni	261	383	644
Oneri diversi di gestione	28.582	1.968	30.624
TOTALI	57.533	5.942	63.549

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI**16) Altri proventi finanziari**

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0	0
Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecip.ni	0	0	0
Proventi diversi dai precedenti	0	1	1
TOTALI	0	1	1

17) Interessi ed altri oneri finanziari

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Da imprese controllate	0	0	0
Da imprese collegate	0	0	0
Da imprese controllanti	0	0	0
Altri	578	-196	382
Arrotondamenti all'unità di euro	0	0	0
TOTALI	578	-196	382

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI**20) Proventi**

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Sopravvenienze attive	381	8.316	8.697
TOTALI	381	8.316	8.697

21) Oneri

Descrizione Voce	Saldo al 31/12/2015	Variazioni	Saldo al 31/12/2016
Sopravvenienze passive	461	-264	197
TOTALI	461	-264	197

Signori Soci,

il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Non essendo il nostro movimento un soggetto economico avente scopo di lucro, quindi un operatore economico a tutti gli effetti, non è soggetto a tassazione sui redditi.

Rep. San Marino, 29 Marzo 2017

Il Responsabile Amministrativo

Dott. Rossi Fabio



LISTA CIVICA NOI SAMMARINESI

VIA 28 LUGLIO, 160 - BORGO MAGGIORE - RSM

CAPITALE SOCIALE € 26.000,00

RICONOSCIMENTO GIURIDICO DEL

ISCRITTA NEL REGISTRO DELLE SOCIETA' PRESSO

LA CANCELLERIA DEL TRIBUNALE AL N.

CODICE OPERATORE ECONOMICO 20786

*** **

Bilancio Ordinario chiuso al 31/12/2016

*** **

Stato patrimoniale attivo		2016	2015
A)	CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
I	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
	Totale	0	0
B)	IMMOBILIZZAZIONI:		
I	Immobilizzazioni immateriali:		
1)	Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2)	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3)	Diritti di Brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0	0
4)	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	96	96
5)	Avviamento	0	0
6)	Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7)	Altre	0	0
	Totale	96	96
II	Immobilizzazioni materiali:		
1)	Terreni e fabbricati	0	0
a)	Valore lordo	0	0
b)	Fondo ammortamento	0	0
2)	Impianti e macchinari	0	0
a)	Valore lordo	978	978
b)	Fondo ammortamento	-978	-978
3)	Attrezzature industriali e commerciali	1.756	158
a)	Valore lordo	7.128	4.985
b)	Fondo ammortamento	-5.372	-4.827
4)	Altri beni	399	0
a)	Valore lordo	5.564	5.065
b)	Fondo ammortamento	-5.165	-5.065
5)	Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
a)	Valore lordo	0	0
b)	Fondo ammortamento	0	0
	Totale	2.155	158
III	Immobilizzazioni finanziarie:		
1)	Partecipazioni in:		
a)	società controllate	0	0

b) società collegate	0	0
c) società controllanti	0	0
d) altre società	0	0
2) Crediti		
a) verso società controllate:		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
b) verso società collegate:		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
c) verso controllanti		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
d) verso altri:		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	0	0

Totale	0	0
--------	---	---

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)

2.251

254

C) ATTIVO CIRCOLANTE:

I Rimanenze:

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0

Totale	0	0
--------	---	---

II Crediti:

1) Verso clienti		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	2.820	0
2) Verso società controllate		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
3) Verso società collegate		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
4) Verso controllanti		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
5) Crediti tributari		
importi esigibili entro l'esercizio	0	38
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
6) Verso altri		
importi esigibili entro l'esercizio	218	200
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0

Totale	3.038	238
--------	-------	-----

III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

1) Partecipazioni in società controllate	0	0
2) Partecipazioni società collegate	0	0

3)	Partecipazioni in società controllanti	0	0
4)	Altre partecipazioni	0	0
5)	Altri titoli	0	0
6)	Azioni proprie	0	0
Totale		0	0

IV	Disponibilità liquide		
1)	Depositi bancari e postali	16.017	2.652
2)	Denaro e valori cassa	44	107
Totale		16.061	2.759

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) **19.099** **2.997**

D) RATEI E RISCONTI:

Ratei e risconti	102	104
Arrotondamento per euro	0	

TOTALE ATTIVO **21.452** **3.355**

2016

2015

Stato patrimoniale passivo

A) PATRIMONIO NETTO:

I	Capitale sociale	0	0
II	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III	Riserve di rivalutazione	0	0
IV	Riserve statutarie	0	0
V	Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VI	Altre riserve, distintamente indicate	0	0
VII	Utili (perdite) portati a nuovo	-16.382	-18.405
VIII	Utile (perdita) dell'esercizio	30.053	2.023
Totale		13.671	-16.382

B) FONDI PER RISCHI E ONERI:

1)	Per imposte	0	0
2)	Altri	0	0
Totale		0	0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

1.648 **1.667**

D) DEBITI:

1)	Obbligazioni		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
2)	Obbligazioni convertibili		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
3)	Debiti verso soci per finanziamenti		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
4)	Debiti verso banche		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0

	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
5)	Debiti verso altri finanziatori		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
6)	Acconti		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
7)	Debiti verso fornitori		
	importi esigibili entro l'esercizio	3.633	12.585
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
8)	Debiti rappresentati da titoli di credito		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
9)	Debiti verso società controllate		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
10)	Debiti verso società collegate		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
11)	Debiti verso controllanti		
	importi esigibili entro l'esercizio	0	0
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
12)	Debiti tributari		
	importi esigibili entro l'esercizio	21	56
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
13)	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	importi esigibili entro l'esercizio	1.079	1.019
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
14)	Altri debiti		
	importi esigibili entro l'esercizio	1.402	1.410
	importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
	Totale	6.135	15.070
E)	RATEI E RISCONTI:		
1)	Ratei e risconti	0	3.000
	Totale	0	3.000
	Arrotondamento per euro	-2	
	TOTALE PASSIVO	21.452	3.355

Conti d'ordine

	2016	2015	
1)	Cauzione	0	0
2)	Beni della società presso terzi	0	0
3)	Beni di Terzi presso la società	0	0
4)	Impegni per beni da ricevere	0	0
5)	Impegni per beni da consegnare	0	0
6)	Rischi per garanzie prestate a terzi	0	0
7)	Garanzie ricevute da terzi	0	0
8)	Effetti scontati e non scaduti	0	0
9)	Altri rischi	0	0
10)	Beni di terzi in leasing	0	0
11)	Canoni leasing a scadere	0	0
12)	Fideiussioni		
	a) società controllate	0	0
	b) società collegate	0	0
	c) società controllanti	0	0
	d) altre società	0	0
13)	Avalli		
	a) società controllate	0	0
	b) società collegate	0	0

	c) società controllanti	0	0
	d) altre società	0	0
14)	Altre garanzie personali e reali		
	a) società controllate	0	0
	b) società collegate	0	0
	c) società controllanti	0	0
	d) altre società	0	0
Totale		0	0

Conto economico

		2016	2015
A)	Valore Della Produzione:		
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	0
2)	Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3)	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4)	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5)	Altri ricavi e proventi		
	a) vari	85.484	60.214
	b) contributi in conto esercizio	0	0
Totale		85.484	60.214
B)	Costi Della Produzione:		
6)	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-747	-479
7)	Per servizi	-5.357	-1.098
8)	Per godimento di beni di terzi	0	0
9)	Per il personale		
	a) salari e stipendi	-19.299	-19.664
	b) oneri sociali	-5.230	-5.782
	c) trattamento di fine rapporto	-1.648	-1.667
	d) altri costi	0	0
10)	Ammortamenti e svalutazioni		
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-644	-261
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e	0	0
11)	Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12)	Accantonamenti per rischi	0	0
13)	Altri accantonamenti	0	0
14)	Oneri diversi di gestione	-30.624	-28.582
Totale		-63.549	-57.533
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		21.935	2.681

C) Proventi e Oneri Finanziari:

15)	Proventi da partecipazioni		
	a) da imprese controllate	0	0
	b) da imprese collegate	0	0
	c) altri	0	0
16)	Altri proventi finanziari:		
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
	1) da imprese controllate	0	0
	2) da imprese collegate	0	0
	3) da controllanti	0	0
	4) da terzi	0	0
	b) da titoli iscritti nelle immo. che non costituiscono partec.	0	0
	c) da titoli iscritti nell'att. Circ. che non costituiscono partec.	0	0
	d) proventi diversi dai precedenti		
	1) da imprese controllate	0	0
	2) da imprese collegate	0	0

	3) da controllanti	0	0
	4) da terzi	1	0
17)	Interessi ed altri oneri finanziari		
	1) da imprese controllate	0	0
	2) da imprese collegate	0	0
	3) da controllanti	0	0
	4) da terzi	-382	-578
Totale (15+16-17)		-381	-578

D) Rettifiche di Valore Di Attività Finanziarie:

18)	Rivalutazioni:		
	a) di partecipazioni	0	0
	b) di imm. finanziarie che non costituiscono partec.	0	0
	c) di titoli iscritti all'att. Circ. che non costituiscono partec.	0	0
19)	Svalutazioni:		
	a) di partecipazioni	0	0
	b) di imm. finanziarie che non costituiscono partec.	0	0
	c) di titoli iscritti nell'att. Circ. che non costituiscono partec.	0	0
Totale delle rettifiche (18-19)		0	0

E) Proventi e Oneri Straordinari:

20)	Proventi	0	0
	a) Plusvalenze da alienazioni	0	0
	b) Varie	8.697	381
21)	Oneri	0	0
	a) Minusvalenze da alienazioni	0	0
	b) Imposte esercizi precedenti	0	0
	c) Varie	-197	-461
Totale delle partite straordinarie (20-21)		8.500	-80
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)		30.054	2.023

22)	Imposte sul reddito d'esercizio	0	0
	Arrotondamenti per Euro	-1	0
		0	0
23)	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	30.053	2.023

San Marino, 29 Marzo 2017

In Fede
Il Responsabile Amministrativo

Dott. Rossi Fabio